Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0078/2021.
Em, 13 de janeiro de 2021.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL
A REFORMA, PADRONIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO DA PRAINHA DO PONTAL,
LOCALIZADA NO BAIRRO SANTO ANTONIO, 2º
DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo Sr. Prefeito solicitando a reforma, padronização e urbanização da Prainha do
Pontal, localizada no Bairro Santo Antônio, 2º Distrito.

Sala das Sessões, em 13 de janeiro de 2021.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A Prainha do Pontal, localizada no Bairro Santo Antônio, 2º Distrito de Cabo Frio,
é um local de grande circulação de pessoas, e tornou-se um atrativo turístico, devido ao
encontro do Rio São João com o Mar.

O local necessita de uma modernização geral, como o estudo para padronização
dos quiosques, organização da praça e construção de um mercado de peixe, com
estrutura para limpeza dos pescados e uma área de alimentação, assim poderemos estar
unindo o perfil turístico e garantindo renda aos que dali tira seu sustento.

Diante do exposto solicito aprovação da presente matéria.